
УКРАЇНА
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЕО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВІСІМНАДЦЯТА ПОЗАЧЕРЕОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОЕО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

25 січня 2022 року № 15

Про розгляд заяви Приходько Володимира Івановича щодо виправлення помилок у 
відомостях Державного земельного кадастру

До Степненської сільської ради надійшла заява Приходько Володимира 
Івановича від 12.01.2022 щодо виправлення помилок в координатах земельних 
ділянок під час встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) за адресою; Запорізька область, Запорізький район, с. Новостепнянське, 
вул. Гагаріна, 100.

20.10.2021 постановою КМУ № 1098 внесено зміни до постанови КМУ від 
05.06.2019 № 476, якою затверджено Порядок проведення інвентаризації земель.

Згідно пункту 2 Порядку інвентаризація земель проводиться з метою, зокрема, 
виявлення та виправлення помилок у відомостях Державного земельного кадастру.

Відповідно до приписів пункту 5 цього Порядку об’єктами інвентаризації 
земель є окремі земельні ділянки. Об’єктами державної інвентаризації земель та 
земельних ділянок є несформовані земельні ділянки та земельні ділянки, відомості 
про які відсутні у Державному земельному кадастрі.

За правилами пункту 8 Порядку підставою для проведення інвентаризації 
земель є рішення власників (розпорядників) земельних ділянок або рішення 
сільських, селищних, міських рад.

Розглянувши заяву Приходько Володимира Івановича від 12.01.2022, з метою 
виявлення та виправлення помилок у відомостях Державного земельного кадастру, 
керуючись постановою КМУ від 05.06.2019 № 476 (в редакції постанови КМУ від 
20.10.2021 № 1098), якою затверджено Порядок проведення інвентаризації земель, 
статтями 12, 116, 118, 120 Земельного Кодексу України, статтею 57 Закону України 
«Про землеустрій», статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Степненська сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл Приходько Володимиру Івановичу на виготовлення технічної 
документації із землеустрою щодо інвентаризації земель за адресою: Запорізька 
область. Запорізький район, с. Новостепнянське, вул. Еагаріна, 100.

2. У разі виправлення помилок, допущених у відомостях Державного земельного 
кадастру щодо меж земельних ділянок та/або інших відомостей про земельні 
ділянки, кадастрові плани відповідних земельних ділянок з виправленими 
відомостями про них, а саме існуючими межами земельних ділянок, існуючими 
координатами поворотних точок меж земельної ділянки та пропозиціями щодо



виправлення меж земельних ділянок, та проектними координатами поворотних 
точок меж земельної ділянки, помилки у відомостях Державного земельного 
кадастру щодо яких виправляються, погодити з власниками таких земельних 
ділянок (якщо земельна ділянка перебуває в користуванні -  також із 
землекористувачем) до внесення змін до відомостей до Державного земельного 
кадастру.

3. Виготовлену технічну документацію згідно пункту 1 після виконання пункту 2 
цього рішення подати на затвердження до Степненської сільської ради.

4. Рішення Степненської сільської ради від 06.08.2021 № 7 вважати таким, 
шо втратило чинність.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології.


